MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05271, de 10 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 05271/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4538 de 30 de outubro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 438.243,49 (quatrocentos e

trinta e oito mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 11.081,96

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 86 100 5.634,77

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 225 100 31.818,00

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 242 100 9.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319113 - Obrigacoes Patronais 274 ENSINO 101 22.668,91

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 293 ENSINO 101 13.933,48

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 385 QESE 147 800,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 447 100 12.200,00

02.07.01.25.752.1503.2.090
- MANUT.CONSUMO ENERGIA ELETRICA PROPRIOS MUNICIPAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 470 100 18.432,34

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 477 100 13.589,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 499 100 24.936,84

   339046 - Auxilio Alimentacao 505 100 12.258,75

02.08.03.10.302.1001.2.332
- MANUTENCAO DAS ACOES DA REDE RESPOSTA

   335041 - Contribuicoes 674 REDE 155 200.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 852 100 22.840,32

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 942 100 21.510,16

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2121 BPSEMC 129 17.538,96

TOTAL DE CRÉDITOS 438.243,49

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05271, de 10 de dezembro de 2018

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0000.0.052
- REPASSE A ASSOCIACAO E CONFEDERACAO

   337041 - Contribuicoes 1 100 2.428,28

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77 100 14.288,45

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   339046 - Auxilio Alimentacao 83 100 1.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319013 - Obrigacoes Patronais 95 100 2.436,84

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 9.000,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   329021 - Juros sobre a Divida por Contrato 238 100 7.028,89

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 240 100 24.789,11

02.06.02.12.365.1202.1.001
- CONSTR, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 268 ENSINO 101 22.668,91

02.06.03.12.361.1202.1.016
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS ENS.FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 283 ENSINO 101 13.933,48

02.06.07.12.365.0001.1.110
- AQUISICAO DE MOV. E EQUIPAMENTOS - QESE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 395 QESE 147 800,00

02.07.01.15.451.1504.1.041
- CONSTRUCAO E REMODELACAO PARQUES, PRACAS E JARDINS

   449051 - Obras e Instalacoes 416 100 5,45

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 418 100 500,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 421 100 64,30

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 422 100 500,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 426 100 100,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339046 - Auxilio Alimentacao 428 100 100,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 429 100 200,00

02.07.01.15.452.1503.1.040
- CONSTR. AMPL. MODIF. DE REDE DE ILUMINACAO

   449051 - Obras e Instalacoes 431 100 600,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 441 100 7.000,00

02.07.01.18.541.1801.2.307
- MANUT. E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO

   339030 - Material de Consumo 462 100 5.951,10

02.07.01.18.541.1801.2.307
- MANUT. E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 463 100 100,00

02.07.01.18.541.1801.2.307
- MANUT. E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 464 100 21.292,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   319013 - Obrigacoes Patronais 474 100 2.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   319113 - Obrigacoes Patronais 476 100 5.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05271, de 10 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 484 100 780,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 485 100 17.526,49

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319013 - Obrigacoes Patronais 486 100 2.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 508 100 2.002,00

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 511 100 5.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339030 - Material de Consumo 663 COFIN 155 100.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 668 COFIN 155 100.000,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 887 100 1.037,89

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   319013 - Obrigacoes Patronais 888 100 200,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 909 100 3.840,32

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 910 100 5.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339030 - Material de Consumo 914 100 13.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 922 100 3.020,86

02.11.02.18.541.1801.2.374
- MANUTENCAO ATIV.FUNDO MUNIC. DO MEIO AMNBIENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 924 100 4.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 975 SEMINE 100 12.220,95

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319013 - Obrigacoes Patronais 976 SEMINE 100 4.275,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 977 SEMINE 100 2.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319113 - Obrigacoes Patronais 978 SEMINE 100 2.660,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   339046 - Auxilio Alimentacao 980 SEMINE 100 354,21

02.15.02.08.244.0803.2.358
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEAC

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2152 BPSEAC 129 17.538,96

TOTAL DE ANULAÇÃO 438.243,49

TOTAL DE RECURSOS 438.243,49

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05271, de 10 de dezembro de 2018

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 10 de dezembro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal